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LOT Image Description

1

Rishonim. Maggid Mishneh on the Rambam. Manuscript on
parchment, 14th century.

Fragment of the Maggid Mishneh removed from a binding.
Manuscript on parchment, 14th century, written soon after the sefer
was written.

The text includes passages from the Maggid Mishneh commentary on
Sefer Zmanim, hilchos Eiruvin, perek 5 and 29.

Large ...

Start price: $1,800

2

Rare. Mirkevet Hamishnah, Abarbanel. First edition. Sabbioneta,
1551. The first Hebrew work printed in Sabbioneta.
Sefer Mirkevet Hamishnah – commentary on Devarim (Mishnah Torah),
by Don Yitzchak Abarbanel. First edition, Sabbioneta, [1551]. The
commentary on the other chumashim were first printed decades later, in
Venice 1579.
The last leaf, a: Poem to the author and his lofty works by Azarya ben
Moshe min Ha'adumim. Illustrated ...

Start price: $2,000

3

Shailot V'Teshuvot HaRan. Cremona, 1557.

Sefer Shailot V'Teshuvot HaGaon Rabbeinu Nissim of Gerondi (the Ran)
This edition includes the supplements of Reb Yitzchak Latis, references
to the pages of gemara in the text of the teshuvot and corrected index
and sources.
The title page features a poem. (Otzar Hashirah V'Hapiyut, 2, p. 472,
#210).
*****
Cremona, 1557, Vincenzo Conti. ...

Start price: $700

4

16th Century. Goren Nachon - Riva di Trento, 1562

Sefer Goren Nachon, book that includes three mussar and philosophical
works:
• Tikkun Middos HaNefesh by Rabbi Shlomo ibn Gabriol, authored in
Arabic, translated by Rabbi Yehuda ibn Tibbon, first edition.
• Mussarei HaPhilosophim by Hunayn ibn Ishaq, authored in Arabic,
translated by Rabbi Yehudah Alcharizi, ...

Start price: $1,200



5

Extremely rare! Pocket-sized Shulchan Aruch. Venice, 1577

Shulchan Aruch, Yoreh Deah, by Rav Yosef Karo with Tosefes Biur
HaMilos.
Small format. The title page notes, "For old and young, in a small
volume, so that it can be easily carried and learned everywhere at all
times… when one travels and rests."
Early, rare edition of the Shulchan Aruch that was printed without
the Hagahos HaRama.
...
Start price: $1,800

6

Tzemach Dovid - Venice 1586

Tzemach Dovid, Hebrew-Aramaic dictionary with Latin and Italian
elucidations of every root and word in the Sefer Ha'aruch, HaShorashim,
HaMeturgaman, HaTishbi and others, by Rabbi Dovid Rofei min
HaTapuchim.
Introductions in Latin, Italian and Hebrew that relate the history of the
author's family, one of the four noble families that Titus exiled to Rome.
The sefer opens with the author's ...

Start price: $1,200

7

Dikduk. Arugat HaBosem. Venice, 1602. First edition.

Sefer Arugat HaBosem, dikduk by Rav Shmuel Archivolti.
Date on the title page: Elul 1602 שס"ב; the colophon notes that printing
finished in Kislev שס"ג.
Notes on the endpaper.
**
Venice [1602]. Giovanni di Gara press.
119 [should say: 118], [2] leaves.
Tears ...

Start price: $500

8

Extremely rare! Single copies in the world! Sefer Evronot - Lublin
1615

Sefer Evronot - Classic work for designating the Jewish calendar and
calculating the tekufos, moldos and evronos [=astronomy], rearranged by
Rabbi Eliezer Bellin Ashkenazi.
Many illustrations, charts and spheres to calculate seasons.

This is the first edition of the Sefer ...

Start price: $5,000



9

Rosh Mor Dror. Venice 1615. Incomplete copy. Handwritten glosses.

Rosh Mor Dror - sermons in the order of the parshios and elucidations of
medrashim by Rabbi Mordechai HaKohen b”r Yitzchak HaKohen
Ashkenazi.
Only edition. Never reprinted.
Marginal glosses in a Yemenite hand.
***
Venice 1615
[1615] 3-116 [4] leaves. [4] last leaves: ...

Start price: $400

10

Shu”t Mahar”i ben Lev. Furth [1692]

Responsa of Rabbi Yosef ben Lev - section 4, with novellae on the
Talmud.
Rabbi Yosef ben Lev, the Maharv”al (c. 1505 - 1580) was a Salonica
sage and prominent leader after the expulsion from Spain. He held
halachic give and take with Rabbi Yosef Karo. His responsa, peppered
with charifus and amkus, are classic works of Sephardic responsa.

...

Start price: $200

11

Rishon Mekor Hachaim. First edition. Furth, 1697

Rishon Mekor HaChaim, drushim on the five megillos and neviim by Rav
Chaim Krochmal, darshan in Prague in the 17th century.

Rav Chaim Krochmal (1626 -c.1656) was the son-in-law of Rav Avraham
Chaimish of Krakow. He learned by Rav Yoel Sirkis, the Bach, and Rav
Aharon Shimon Shapiro, av"d of Prague. He was a noted darshan ...

Start price: $200

12

Tefillos. Extremely Rare. The first Sulzbach machzor. Machzor
K'Minhag Ashkenazim: Sulzbach, [1699].

Machzor K'Minhag Ashkenazim, section two. With the Hadras Kodesh
elucidation. Thick machzor in a nice, impressive print. The first edition of
the machzor printed in Sulzbach. These machzorim reflect the western
German nusach. It was reprinted many times according to this edition in
Sulzbach and other Ashkenaz countries and was the most ...

Start price: $700



13

Medrash Pesikta Rabbati D’Rav Kahana. Breslau, 1831

Medrash Pesikta Rabbati D’Rav Kahana, with comments, sources and
commentary by Rabbi Zev Wolf Einhorn.
Approbations from Torah leaders; Rabbi Akiva Eiger, Rabbi Avraham Avli
and Rabbis of Vilna and Breslau.
In his introduction, Rabbi Zev Wolf Einhorn writes that for the first half of
the Midrash, Rabbi Yaakov of Slonim, grandson of the Gra, gave him his
father’s ...

Start price: $200

14

Mishnah and Talmud. Talmud. Beis Dovid on Mishnayos. First
edition. Amsterdam, [1738-1739].

Sefer Beis Dovid - commentary on Mishnayos and its commentaries by
Rabbi Dovid Chaim Corinaldi.
Explanations and sketches to explain Mishnayos in Maseches Kilayim,
Eiruvin, Rosh Hashanah and Sukkah.
With approbations of gedolei hador, Rav Elazar Rokeach of Krakow,
author of Maaseh Rokeach and Rabbi Malachi HaKohen author of ...

Start price: $300

15

Mishnah and Talmud. Shoshanim L'Dovid by Rabbi Dovid Pardo,
two sections - Venice 1752. First edition.

Shoshanim L'Dovid, commentary on the Mishnayos by Rabbi Dovid
Pardo, two sections.
Popular editions of the Mishnayos include a compilation of this
commentary.

The author was rav of Spalato and was mechuten with ...

Start price: $300

16

Maseches Chagigah, Amsterdam [1744]

Pocketsize Maseches Chagigah of the Amsterdam edition. Each page of
the regular-sized edition is printed on two pages, with the Chiddushei
Maharsha on the page.

Amsterdam [1744], at the press of the orphans of Shlomo Katz Proops.
55 leaves. 19 cm.
Margins are cropped, lightly affecting a few page titles. Fine condition. ...

Start price: $200

17

Maseches Rosh Hashanah. Metz, 1777. Title page illustrated in
1810.

Talmud Bavli, Maseches Rosh Hashanah - small scale edition, with the
commentary of the Rosh, Rav Alfas and other Rishonim.
The masechta was printed on its own, and not as part of a set. Two of its
pages contain the information found on one page of the regular editions.
This edition was preceded by the printing of the entire Shas ...

Start price: $200



18

Mishnah and Talmud. Talmud. Avos Ha'Olam by the Rabach- Venice,
1719. First edition printed during the author's lifetime.

Sefer Avos Olam, commentary on Tractate Avos, with text of the
Mishnayos. Authored by Mekubal Rav Binyamin HaKohen, the Rabach,
av"d Reggio.

The author, Mekubal Rabbi Binyamin HaKohen Vitale (1651-1730)
was a ...

Start price: $300

19

Mishnah and Talmud. Ahavas Chessed on Avos D'Rabbi Nosson -
Amsterdam, 1777. Prominent signatures.

Sefer Ahavas Chessed, Avos D'Rabbi Nosson with commentary by Rav
Avraham b"r Shimshon Wittmund.
Published by the author's son-in-law, Reb Dovid b"r Shlomo Bloch and
the author's grandson, Reb Shimshon b"r Moshe Wittmund.

• Signature and stamp of Rabbi Pesach Kokis ...

Start price: $200

20

Mishnah and Talmud. Lechem Shamayim. Rav Zvi Hirsch Levin.
Berlin, 1734. With rare portrait.

Pirkei Avos, with the Lechem Shamayim commentary of the Yaavetz and
chiddushei hagahot of Rav Zvi Hirsch [Levin, Berlin] with a portrait.

Rav Zvi Hirsch Berlin wrote hagahos on the Lechem Shamayim of his
uncle, the Yaavetz, with his own chiddushim, however he did not print
them ...

Start price: $400

21

Mishnah and Talmud. Kvod HaBayis. Hamburg, 1707.

Sefer Kvod HaBayis, novellae and commentaries on the Aggados of the
Talmud published in the Ein Yaakov, by Rabbi Shimon Wolf of Pintchov
b"r Yaakov rav"d Chmielnik.
Tractate Berachos - Chagiga. Written in the colophon, "May it be His will
that I soon merit to publish the last section, " but it was never printed.
***
Hamburg, ...

Start price: $200

22

Mishnah and Talmud. Rosh Yosef. Köthen, 1717. First edition.

Sefer Rosh Yosef, commentaries and novellae on Chazal in halachah
and aggadah from all Masechtas of the Talmud by Rav Yosef ben Rav
Yaakov av"d Tiktin.

• Owner signature on title page
• This is one of only four seforim that were printed in ...

Start price: $200



23

Birchas HaZevach - Berlin, 1739. With rare title page.

Birchas HaZevach, comments and chiddushim on masechtos from Seder
Kadshim by Rav Shmuel Kaidanover, with the Avodas HaLevi and Omer
Man.
The original title page of this copy was switched for an abridged one.
This title page was apparently printed with one of the editions from ...

Start price: $200

24

Chochmas Shlomo of the Maharshal, Sulzbach 1759.

Chochmas Shlomo, annotations and novellae on the Talmud, by
Rabbeinu Shlomo Luria, the Maharshal. Owner signature on title page.

Sulzbach, 1759.
120 leaves.
Cut margins, affecting some page titles. Blemish to a few letters in the
margins of the ...

Start price: $150

25

Talmud. Ateres Eliyahu. Furth, 1775

Ateres Eliyahu - Chiddushim on Masechtos Zevachim, Menachos and
Temurah by Rav Eliyahu Shidlov. A lot of approbations.
Woodcut engraving between Zevchim and Menachos: Avraham and the
three malachim.

Furth, 1775, at the press of Itzik ben Dovid and the orphans of Chaim,
Furth ...

Start price: $150

26

Mishnah and Talmd. Mafteach HaYam. Offenbach, 1788

Mafteach HaYam, most of the sefer discusses the significance of the
number seven in the Torah, tefillah and words of Chazal, and the "Sha'ar
Sheva Chochmos" regarding construction, music and more by Rav
Yaakov Meir Koblentz.
The author, Rav Yaakov Meir Koblentz Segal, was blind, apparently from
the age of 14. In his introduction, he writes  a ...

Start price: $150

27

Teshuvot Geonim Kadmonim. First edition, Berlin 1848.

Teshuvot from early Geonim and from Rabbeinu Yosef Tov Alem,
published for the first time from an old manuscript. With a letter from
Shlomo Yehuda Leib Kohen Rapaport, rav”d Prague. Editing, references
and index by Dovid Kessel.

Berlin, 1848. First edition.
[2], 14, 45, [2] leaves. 22 cm. With the German ...

Start price: $100



28

Kitzur Sma"g/Over Orei'ach: Karlsruhe, [1763]

Kitzur Sefer Mitzvos Gadol of Rabbi Moshe of Couci/Sefer Over Ore'ach,
laws, behaviors, tefillos and segulos for travelers, arranged by Rabbi
Shimon of Karlsruhe.

On leaf 163a, "Lamnatzeiach" shaped like a menorah and on leaf [2a],
the shape of a palm with hints to the molad. The typesetter was
acknowledged in this sefer with a big ...

Start price: $150

29

Shu”t Mahri”l - Solobkovtsy (סלאפקוויץ). 1807. 

Responsa by Rabbeinu Yaakov Moelin Segal - the Maharil - prominent
Ashkenaz sage and leader.
The Maharil (Mainz 1365 - Worms 1427) was one of the most prominent
Ashkenaz sages who helped form its unique derech. The Sefer Minhagei
Maharil and the responsa that he sent throughout Europe are the most
basic sources for the halachah and hanhagah of Ashkenaz Jewry.
...
Start price: $100

30

Eldad HaDani. Calcutta, 1856

Sefer Eldad HaDani - story of the ten tribes who were exiled beyond the
Sambatyon River and hilchos shechitah. (Hilchos Shechitah by Eldad
HaDani from the times of the Gaonim is quoted in the works of
Rishonim.)

Calcutta, 1856.
9 leaves. 15.5 cm.
Worn margins without damage to text. Light blemishes to the last ...

Start price: $300

31

Shechitos U'Bedikos of Mahar"i Weil - Very rare and unknown
editions.

Three very rare editions of sefer Shechitos V'Bedikos of Mahar"i
Weil:

• Dinei Shechitos U'Bedikos of Mahar"i Weil with the Ohel Yisroel
commentary by Rav Yisroel av"d Copenhagen.
Zolkiew, [1751], at the press of Gershon and…Segal. ...

Start price: $200

32

Leket HaKemach. Wandsbeck 1726. First edition.

Sefer Leket HaKemach. Commentary on the Mishnah by Rabbi Moshe
Chagiz.
Seder Kadshim features illustrations of the Menorah and a sketch of the
Heichal Beit Hamikdash.
At the conclusion of the work: Zichron Livnei Yisroel, words of mussar
and rebuke, by the author’s father, Rabbi Yaakov Chagiz, with
introduction by Rabbi Moshe Chagiz.
...
Start price: $200



33

Signature of mekubal Rabbi Massoud Amsalem on the Shu"t Beit
Yehudah. Leghorn [1746]

Shu"t on the four sections of the Shulchan Aruch by Rabbi Yehudah
Ayash av"d Algeria. Owner signature on the title page: לה' הארץ ומלואה
.ע"ה מסעוד בלא"א כמוהר"ר יוסף אמסלם סילט"א

Rabbi Massoud Amsalem - הרב המאמי"ץ was a great kabbalist, a 19th
century ...

Start price: $150

34

Shu”t Shearit Yosef Ba”d [Furth], 1767

Sefer Shearit Yosef - Responsa of Rabbi Yosef ben Rabbi Mordechai
Gershon Katz.
The place of printing is apparently fictitious. The title page notes, “printed
in Ba”d [Amsterdam], " but the approbation was given by Rabbi Yosef
Steinhart av”d Furth to the printer Elchanan Ottensoss of Furth.

[1] 4, 24 leaves. Mispaginated. 20 cm. ...

Start price: $100

35

Shu”t Maamar Mordechai. Brno, 1790. First edition.

Shu"t Maamar Mordechai. Responsa from Rabbi Halberstam av”d
Dusseldorf, with responsa from the sages of the generation.

This book is very rare since it was banned by the rabbis of Frankfurt due
to the response of the Pnei Yehoshua (siman 26) regarding tuma’as ohel
that was relevant to the main street of Frankfurt’s Jewish quarter. With
the approbation of Rabbi Yehoshua Halevi ...

Start price: $200

36

Halachah and Shu"t. Classic. Yeshuos Yaakov Even HaEzer - First
edition. Zolkiew, 1811

Sefer Yeshuos Yaakov, novellae and elucidations on the Shulchan Aruch
Even HaEzer by Rav Yaakov Meshulem Ornstein, av"d Lemberg.
The author was a prominent achron and the sefer is a classic halachic
work.
Sections Even HaEzer 2-3, without ...

Start price: $100



37

Porat Yosef, Izmir 1868. Only edition.

Sefer Porat Yosef, responsa on Yoreh Deah, Even HaEzer and Choshen
Mishpat by Rabbi Yosef Alfandri.
Approbation from Rabbi Chaim Palagi.
Printed together with Rov Dagan, section 2, on the Talmud by Rabbi
Yitzchak Halevi Atiya.

Izmir, [1868].
[2], 150, 44 leaves. 31 cm. ...

Start price: $150

38

Meir Einei Sofrim. Lemberg, 1863. First edition.

Sefer Meir Einei Sofrim. Laws of writing a Sefer Torah, Megillot and Gittin
by Rabbi Dov Ber Karasik, av”d הלוסק and Karelichy.
Approbations from Rabbi Shlomo Kluger and the author of Shoel
U’Meishiv (Rabbi Yosef Shaul Nathanson).
The approbation of the Shoel U’Meishiv, regarding “Sedurah” in a Sefer
Torah, is renowned for its content: ...

Start price: $100

39

Halachah L’Moshe by Rabbi Refael Moshe Elbaz. Nice copy,
Inscribed by the author’s nephews.

Responsa and novellae on the four sections of the Shulchan Aruch by
the great rabbi and wonderworker, Rabbi Refael Moshe Elbaz, av”d
Sefrou.
Includes responsa and back and forth discussions with prominent
Moroccan sages of his time.

Rabbi Refael ...

Start price: $100

40

L’Yitzchak Rei’ach. First edition. Leghorn, 1902.

Shu”t L’Yitzchak Rei’ach. Responsa and collected dinim, two sections by
Rabbi Yitzchak Ibn Danan, prominent Moroccan sage in his time.
Cropped stamp of Rabbi Shlomo HaKohen, Rav and Moreh Tzedek in
Mazagan.
Solitary handwritten glosses.

Leghorn1902, First edition.
[4] 98: [1] 129, [1] leaves. 30 cm. ...

Start price: $100



41

Pri Haaretz. Jerusalem, 1905. First edition.

Pri Haaretz, section three – responsa, by Rabbi Yisrael Meir Mizrachi,
one of the most famed Jerusalem rabbis of his era.

The first two sections of the work were published in Constantinople; this
last volume was printed in Jerusalem. Printed by the author’s
descendant with the help of Rabbi Zvi Elimelech Reisman.
The book bears a ...

Start price: $50

42

Kaftor Va'Ferach by Ishtori HaParchi. Yerushalayim, 1897

Otzar Safrut Eretz Yisroel, Sefer 1-

Kaftor Va'Ferach of Rav Ishtori HaParchi, Eretz Yisrael in halachah
and descriptions of the holy sites, published by Avraham Moshe Luntz.
With comments by the sages of the time, detailed indexes and the
author's biography. At the beginning of the book: Long, prominent list of
...

Start price: $100

43

Shem Mishmuel. First edition. Full of handwritten glosses and
chiddushim

Elucidations on the parshah and novellae on Gemara, Rashi, Tosfos by
Rabbi Shmuel Salir, rav”d Lemberg.
The author was greatly admired in his time and his work on the Torah
was widely appreciated by other rabbis. The book opens with prominent
approbations, including ones from Rabbi Naftali of Ropshitz and the
Yismach Moshe.

...

Start price: $500

44

Halachah and Shu"t. Polemic. Historic, sharp letter attacking those
who are lenient in regard to agunos, by Rav Chaim Ozer Grodzinski,
av"d Vilna.

This letter was written on the backdrop of the rabbinical battle, and
particularly of Rav Chaim Ozer, against the idea of solving the aguna
problem by inserting a condition in the nisuin or by appointing a shaliach
geirushin at the time of the nisuin. Rav Chaim ...

Start price: $1,200



45

Glosses in the hand of Rabbi Michel Yehudah Lefkowitz on Divrei
Yeruchem.

Chiddushim on the four sections of the Shulchan Aruch by Rabbi
Yeruchem Asher Warhaftig. The author inscribed and signed the title
page to Rabbi Michel Yehudah Lefkowitz, dated 1940.
The margins of the book contain a number of glosses in the hand of Rav
Michel Yehudah Lefkowitz. On the last leaf, he quotes an answer in the
name ...

Start price: $500

46

Torah, Neviim and Kesuvim. Kiel, 1709.

With introduction, preface and comments in Latin.
The editor and proofreader, Heinech Opitz (1642-1712) worked on this
edition for many years. He utilized a number of early editions of Tanach,
manuscripts and Rav Menachem de Lonzano's Ohr Torah.

Thick, impressive Tanach with reddish cut leaves and an elegant leather
spine. ...

Start price: $1,000

47

Chumash and Haftarot – Very nice set. Original binding. Paris, 1809.

Keter Torah. Chamishei Chumshei Torah as given to Moshe by the
Creator, Tikfun Sofrim, with the Ohr Torah comments.

Paris 1809 at the press of יצחק דואלאבריגוה.
Complete, nice set in original bindings, slightly rubbed. Nice
printing on thick, quality paper. Wide margins.
Minimal ...

Start price: $800

48

Tanach. Chamisha Chumshei Torah, Tzena U'Rena - Sulzbach,
[1799]. Engravings.

Chamisha Chumshei Torah with haftarot and megillot, translated into
Yiddish-German. Tzena U'Rena letters. Dozens of impressive woodcut
engravings of Tanach stories throughout the pages.

Sulzbach, 1799.
266 leaves. 20 cm.
New binding. On leaf 230 and 231, restored tears with light blemish to
text, ...

Start price: $500



49

Chassidus. Yitav Lev. Complete copy - first edition. Sighet, 1875.

Sefer Yitav Lev - Chassidic Maamarim, drush and mussar on the
Chamisha Chumshei Torah, from Admor Yekusiel Yehudah Teitelbaum of
Sighet.

Five sections bound together.

The sefer was printed during the author's lifetime. As per the
introduction, it was printed anonymously, due to the author's humility.
However, the sefer's name is comprised of the author's initials: ייטב - ...

Start price: $800

50

Chassidus. Seforim HaKedoshim. Extremely uncommon. Segulah
for protection from the Ohev Yisrael of Apt. Seder Ketores L'Tzarah
Shelo Tavo. [Warsaw, 1860?]

"Seder Ketores L'Tzarah Shelo Tavo, " established and arranged by
…Ish Eloki….Avraham Yehoshua Heschel… of Mezibuzh…to print
the Seder Haketores with the kavanot according to the writings of
the Arizal…and other things that can prevent every disease…and ...

Start price: $1,200

51

Chassidus, Kabbalah and more - four seforim bound together.

• Knesses Yisroel - Elucidations and pure sayings from Rav Yisroel of
Ruzhin and his holy sons from Sadigura, Shtefenest, Chortkiv, Husiatyn.
Warsaw, 1906.

• Karnos Tzaddik by mekubal Rav Eliyahu Suleiman Mani, along with
the Tikun HaKlali of Rabbi Nachman of Breslov with a separate title
page, Jerusalem, ...

Start price: $100

52

Chassidic works bound together

• Emunat Tzaddikim. Two hundred stories about great chassidic leaders
by Rabbi Yitzchak Dov Ber ben Rabbi Zvi Hirsch.
The author wrote at the beginning of the work: My father z”l told me that
he only told me stories about the Baal Shem Tov that he heard from his
father; only what his father’s eyes saw and what his ears heard directly
from the great lights. Since many ...

Start price: $100

53

Chabad. Rare! Seder Birkas HaNehenin, Warsaw 1844.

Seder Birkas HaNehenin from the Alter Rebbe, Rebbe Shneur Zalman of
Liadi.
Owner signature on title page.

Warsaw [1844], N. Shriftgisser press.
Printed twice in Warsaw 1844, with slight variations. This is the rarer
edition.
...
Start price: $150



54

Chabad. Discovery. Unknown title page. Tefillos for the entire year,
nusach Arizal - Chabad. With Birkas HaNehenin of the Baal
HaTanya. Vilna, [1841]

Prayers for the entire year, per the nusach Arizal, edited by Rav Shneur
Zalman of Liadi with the halachos of Birkas HaNehenin.

Vilna [1841]. Size: 18 cm. At the press of Rav Menachem Man b"r
Baruch and Rav Simcha Zissel b"r Menachem ...

Start price: $200

55

Letter written by Rabbi Chaim Eliezer HaKohen Bichovski, author of
Ginzei Nistaros.

Letter written by Rabbi Chaim Eliezer Hakohen Bichovski, prominent
Chabad chassid to his relative, Rabbi Mendel Schneersohn.
Rabbi Chaim Eliezer HaKohen Bichovski (d. 1924) was the son of
Rabbi Dovber, a grandson of the brother-in-law of the Mitteler Rebbe. He
was a chassid of the Mahari”d of Liadi and Rabbi Shemaryahu ...

Start price: $200

56

Chassidus. Letter with brachos from the Minchas Elazar of
Munkacs

Letter with brachos and one line written and signed by Admor
Chaim Elazar Spira av"d Munkacs, the Minchas Elazar.
The front of the postcard features a letter that was written by the
shamash, Rabbi Chaim Dovid Greenfeld (who had also served the
Darchei Teshuvah), per the Rebbe's dictation
.
...

Start price: $2,000

57

Signed Letter from Rabbi Yisrael of Boyan; 1942.

Letter of blessing and congratulation from Rabbi Yisrael Friedman of
Boyan–Leipzig, dated Friday, the eve of Shabbos HaGadol, 1942.

Rabbi Yisrael of Boyan (1878 - 1951) was the son of Rabbi Yitzchak of
Boyan, author of Pachad Yitzchak, ...

Start price: $800

58

Chassidus. Sanz dynasty. Invitation to the wedding of Rav Dovid
Halberstam of Tschebin hy"d

Invitation to the wedding of the "bachur hacharif" Rav Dovid Halberstam,
son of Rabbi Menachem Mendel of Frysztak and Malkah bas Rabbi
Elazar Rosenfeld of Oshpitzin, son-in-law of the Divrei Chaim of Sanz.
Both the chosson and the kallah were descendants of the Divrei Chaim
of Sanz.

...
Start price: $300



59

Chassidus. Sanz-Stropkov Dynasty. Letter written by Admor
Yissacher Dov Lifshitz of Stropkov-Ungvar 1933.

Admor Yissachar Dov Lifshitz hy”d (1882-1944) was the son-in-law of
Rabbi Avraham Shalom Halberstam, son of Rabbi Yechezkel of Shinowa.
He began serving as admor of Stropkov in the city of Ungvar already
during his father-in-law’s lifetime. He was renowned as a Torah scholar
and Jews from around the country ...

Start price: $400

60

Invitation from Rav Menachem Mendel Halberstam to the wedding
of his son Rabbi Chaim Baruch Halberstam av"d Frysztak.

Invitation to the wedding of Rav Chaim Baruch Halberstam with
Reizel bas R' Yaakov Koppel Parnes of Gorlice.

The chosson and the kallah were descendants of the Divrei Chaim of
Sanz. ...

Start price: $400

61

Letter of greeting written and signed by Rav Chuna of Kalashitz
[Kołaczyce]

"Yisa brachah tovah l'arichus yamim…" Letter with a brachah from
Rav Chuna Hablerstam of Kalashitz.

Rebbe Chuna of Kalashitz Hy"d (1884-1943) was known for his purity
and sanctity. He was an Admor from the Sanz dynasty. His great uncle,
Rav Yeshaya of Chechiav, the youngest son of the ...

Start price: $1,800

62

Letter from Rav Menachem Mendel Halberstam of Stropkov, right
after the Holocaust. Switzerland, 1946.

Letter written and signed by Rav Menachem Mendel Halberstam of
Stropkov to nagid Rav Yisrael Zupnik.
The letter was sent from Switzerland where he was staying after the
Holocaust.

Rav Menachem Mendel of Stropkov (1873-1954) was known as a
tzaddik and ...

Start price: $1,200



63

Chassidus. Letter from the Admor of Stropkov, Rabbi Yechezkel
Shraga Lipshitz Halberstam, 1979.

“Ksivah V’Chasimah Tovah” letter from the Admor of Stropkov,
Rabbi Yechezkel Shraga Lipshitz Halberstam.

The Admor of Stropkov, Rabbi Yechezkel Shraga Lipshitz-
Halberstam [1908-1995] was the grandson and talmid of the Admor
Rabbi Shalom Halberstam of Stropkov. He served as ...

Start price: $100

64

Chassidus. Letter with a brachah from Admor Shlomo Halberstam
of Bobov. New York, 1976

Letter with a brachah signed by Rav Shlomo Halberstam of Bobov,
prominent Rebbe after the Holocaust.
He blesses the letter recipient, " and I pray to Hashem that He open
His treasury with abundant success and send you infinite brachah."

Letterhead from 1976, written by a scribe and ...

Start price: $700

65

Letter from Admor Yehuda Aryeh Perlow, From the First Admorim in
America, to His Brother Rabbi Shlomo Chaim of Bolekhiv

A handwritten letter from the Admor Rabbi Yehuda Aryeh Perlow of
Novominsk to his brother the Admor Rabbi Shlomo Chaim Perlow of
Bolekhiv, written in the year 1937.
The letter is full of encouragement and includes a request to his brother
that he take care of his physical ...

Start price: $500

66

Chassidus. Signature of the Pnei Menachem of Ger, 1968.

Notary authorization for power of attorney of the Chinuch Atzmai of
Agudas Yisrael, signed by the Gerrer Rebbe, Rebbe Pinchas Menachem
Alter.

Rebbe Pinchas Menachem Alter was born in 1926 to his father the
Imrei Emes of Ger. He was Rosh Yeshivah in Sefas Emes, a ...

Start price: $400

67

Inscription of the Admor of Erlau, Rabbi Yochanan Sofer with his
signature.

Print from the jubilee book of R’ Eliyahu Jung, Torah novellae from the
Admor of Erlau, Rabbi Yochanan Sofer regarding “Eidim Zomimen.”
The first leaf was inscribed and signed by the Admor to his student,
Rabbi Moshe Shalom Branfeld.

Rabbi Yochanon Sofer (1923-2016) was av”d and teacher in ...

Start price: $200



68

Kabbalah. Mishnas Chassidim by Rav Immanuel Chai Ricchi.
Amsterdam, [1740].

Sefer Mishnas Chassidim, orders and kavanot for tefillah per the
Kabbalah of the Arizal, by Mekubal Rav Emanuel Chai Ricchi.
Signatures, stamps and notes.

Amsterdam, 1740.
[6], 132 leaves. 16.5 cm.
Moderate-fine condition.

...

Start price: $300

69

Kabbalah. Mishnas Chassidim with the Taam Etso commentary -
Krakow, 1889. 
Sefer Mishnas Chassidim - summary of Lurianaic kabbalah by Mekubal
Rav Immanuel Hai Ricchi, with the Ta'am Etso commentary of Rabbi
Pinchas Eliyahu Horowitz, author of Sefer HaBris HaShalem.
Large folded chart of the progression of the worlds on the last leaf.

*******
Krakow, 1889
[1] jacket title page, ...

Start price: $100

70

Choshev Machshavot of Rabbi Emanuel Chai Ricchi - Amsterdam, 1727.
First edition.

Sefer Choshev Machshavot, drashot and halachah regarding mikvah and
tefillin on Chol Hamoed, commentary on the Tanach and Mishnah and
more, by mekubal Rabbi Emanuel Chai Rikki, author of the Mishnas
Chassidim.

Rabbi Emanuel Chai Ricchi ...

Start price: $300

71

Kabbalah. Mifalos Elokim - Lemberg [1800?]

Mifalos Elokim, collection of segulos, amulets and cures according to the
pure, holy names compiled from letters of the great mekubalim, including
Rav Yoel Baal Shem and Rav Naftali Katz av"d Posen and the environs,
letters from expert doctors and other proofs.

Lemberg [1800?]
[48] leaves. 20 cm.
Fine ...

Start price: $150



72

Kabbalah - Segulah. Raziel HaMalach. Grodno, 1793

Sefer Raziel HaMalach - The Sefer that Raziel HaMalach gave to Adam
HaRishon.
A sacred work, full of holy names. Known as a segulah and
protection from fires and for righteous children. As written on the
title page, '…a wonderful segulah for wise and smart children, for
success and blessing, to extinguish ...

Start price: $700

73

Sefer HaTechunah of Rav Chaim Vital. First edition. Jerusalem,
1866.

Sefer HaTechunah - Astronomy and astrology. "Introductory explanations
regarding earth, planets and stars…18 chapters, " by Rav Chaim Vital.
...

Start price: $200

74

Kabbalah. Kinei Chachamah Kinei Binah. Introduction to Sefer
HaKaneh. Wilhermsdorf, 1730.
Sefer Kinei Chachmah Kinei Binah, introduction to the Sefer HaKaneh,
with the kavanos of Shema Yisroel in the manner of Sod and the secrets
of the holy names, attributed to Rav Elkanah b"r Yeruchem Ibn Gador.
The last leaves feature compilations on the pasuk of Shema Yisroel and
Baruch Shem from the Medrash HaZohar and Tikunim. On leaf 17b, ...

Start price: $150

75

Kabbalah. ViChishav Lo HaKohen. Furth, [1784]. First edition.

Sefer ViChishav Lo HaKohen, kabalistic homilies on the aleph-beis
letters by kabbalist Avraham Katz of Lask.

Signature of Rabbi Yehudah Leib b"r Yaakov Wodzislawski, talmid of
Rabbi Meir Don Plotsky and author of Toldos Rabbeinu Menachem
Azarya of Fano.

...

Start price: $200

76

Sha’ar Ruach HaKodesh of Rav Chaim Vital. Copy of Rav Eliezer
Yaakov Roisnetz, hy”d, Author of Kol Yaakov

Sha’ar Ruach Hakodesh – the seventh of the eight “she’arim” authored
by Rav Chaim Vital.
The endpaper and the end of the Alei Nahar that is bound with this book
b ear the holy signature of Rav Eliezer Yaakov Roisnetz of Zenta, in
addition to a notation from his disciple noting that ...

Start price: $150



77

Kabbalah. Tzaddik Yesod Olam. Peirush on Megillas Rus according
to the Arizal. Korzec, c. 1800.

Megillas Rus (with text) with commentary according to the Arizal. First
printed in Har Adonai (Polonnoye, 1791).

Korzec [c. 1800].
[16] of [20] leaves. Missing the last 4 leaves!
Moderate condition, not bound.
Ginzei ...

Start price: $200

78

Kabbalah. Megaleh Amukot - Copy of the Jungreis Family.

Megaleh Amukot – 252 ways to explain the “Vetchanan” prayer
according to Kabbalah – by Rabbi Kabbalist Nosson Nota Shapiro of
Krakow.

Copy of Rabbi Asher Anshel Jungreis son of Rabbi Shmuel Dovid
Jungreis:

* Stamp of Rabbi Shmuel Dovid Halevi Jungreis, av”d Nyírmeggyes.

* Stamps of Rabbi ...

Start price: $150

79

Kabbalah. Sefer HaGoralos of Rav Chaim Vital. First edition.
Jerusalem, 1863.

Sefer HaGoralos [Goral Kadosh] by mekubel Rav Chaim Vital.

In this work, Rav Chaim Vital lists 256 questions on a wide-vari ety of
subjects that can be clearly answered with lots, based on the 12 mazalos
...

Start price: $300

80

Mishlei Shualim L'Rabbi Berachya HaNakdan, Berlin 1756

Sefer Mishlei Shualim by Rabbi Berachya HaNakdan.
Owner signatures on title page.

Berlin 1756.
[1], 61 leaves. 16 cm.
Worming holes, aging stains on the first and last leaves. Fine condition.

Start price: $400



81

Drush and Mussar. Ben Hamelech V'Hanazir. Furth, 1783.
Uncommon edition.

Ben Hamelech V'Hanazir, early work of wisdom and mussar authored by
a Greek sage and translated into Hebrew by Rav Avraham Halevi
Chasdai, in the era of the Rashba.
With interlinear Yiddish translation in tzena u'rena letters.
.
Furth, 1783. Uncommon edition.
2, 100 [1] leaf. Missing one leaf ...

Start price: $200

82

Sefer Yesod V’Shoresh Ha’avodah – Grodno, 1895. Map of Eretz
Yisroel in Hebrew

Sefer Yesod V’Shoresh Ha’avodah, tefilah, Torah and mitzvos, kabbalah
and avodas Hashem, by Rabbi Alexander Ziskind of Grodno.

On leaf 100, two maps: a study of the borders of Eretz Yisroel and a
map of Eretz Yisroel [in Hebrew].

...

Start price: $500

83

Drush. Sheimeno Lachmo. Two sections. First Edition. Dessau,
1701

Sefer Sheimeno Lachmo - Drushim by Rav Asher Anshel ben Yitzchak.
Two sections.
Section one: Seven sermons for Shabbos and Yom Tov.
Section two: Seven sermons for special occasions - bris mila, pidyon
haben, bar mitzvah etc.
The sefer opens with a poem by the author. The end of the first section
features a short drush from R' Yisroel ...

Start price: $200

84

HaEmunah V'HaChakira, Breslau 1847.

Sefer HaEmunah V'HaChakira, elucidations on the thirteen Ikrei Emunah
by Rabbi Yehoshua Heschel Kuttner of Lissa.
The work is divided into three sections: Keser Malchus, Shevet Malchus
and Gedulas Malchus, separate title page for the first section.
The sefer opens with the "Eis La'asos Zeh" kuntress that is formatted like
a debate between the ...

Start price: $150

85

Drush and Mussar. Sefer HaMivakesh, Aleppo - 1867.

Sefer HaMivakesh, Shu"t, Maamarim and poems with wisdom and
mussar by Rav Shem Tov ibn Falaquera from the era of the Rishonim.

[1] 48 leaves.
Blemishes to the title page, with loss. Otherwise fine condition.

Start price: $200



86

Baruch MiBanim – Izmir, 1868. First Edition.

Baruch MiBanim, sermons and eulogies, compilations from Tanach and
Aggadah, by Rabbi Bechor Nissim Yaakov Mizrachi.

Izmir, 1868. At the press of Yitzchak Shmuel Deshen. First edition.
[2], 136 leaves. 8 cm.
Without a binding. The last leaf is detached.

...

Start price: $150

87

Eulogies and ethical wills – three seforim.

* Yikra D'Chaim – Kuntress hesped for Rabbi Chaim Elazar Shapiro of
Munkacs, author of the Minchas Elazar by Rabbi Shlomo Zalman
Ehrenreich av"d Șimleu hy"d.
Șimleu [1937], first edition.
[2], 14  pages. Without binding. Mold marks. Moderate condition.

* Alon Bechot – Eulogies and ...

Start price: $100

88

The First Book of Kabbalah from the Gra!

Sefer Yetzirah with the commentary of the Gra. First edition.
Grodno, 1806.

Sefer Yetzirah with the commentary of the Rav”d, Rasag, Ramban,
Rokeach, Rabbi Moshe Botarel and with the Biur HaGra, published by
the Gra’s disciple, Rabbi Menachem Mendel of Sklow, who later moved
to Eretz Israel and founded the Ashkenazic community in Jerusalem. ...

Start price: $1,000

89

One of the first printed works of the Gra: Shenot Eliyahu, Lemberg
1799. First edition.

Shenot Eliyahu, Mishnayot Seder Zeraim with the elucidation of the Gra.
The Gra’s elucidation is divided into two sections: the short commentary
and the long commentary.

Though the title page notes that the book was published by the sons of
the Gra, it was actually printed by their ...

Start price: $500



90

Gra. Tractate Avot with Peirush HaGra. First edition. Sklow, 1804.

Tractate Avot with Rashi’s commentary and, for the first time, the
commentary of Rabbi Eliyahu of Vilna, with Masechtot Ketanot proofread
from the copy of Rabbi Eliyahu of Vilna.
Published by the sons of the Gra, Rabbi Yehuda Leib and Rabbi
Avraham, together with Rabbi Menachem Mendel of Sklow and with his
introduction.
Faded ...

Start price: $800

91

Gaon of Vilna. Peirush HaGra on a few aggadot and Sefer Yonah.
First edition. Vilna, [1800]
Published by the sons of the Gra.

Commentary on a few aggadot of the Talmud by the Gra. Additional title
page: Sefer Yonah with Peirush Rashi and Beiur HaGra.
The work was published by the sons of the Gra:
“Published by his sons…the great, ...

Start price: $800

92

Gra. Michtav Eliyahu with the rare pages of presubscribers – first
edition. Prague, 1811.

Michtav Eliyahu, the commentary of the Gaon of Vilna on Shir HaShirim
and Chavakuk (with the text) and Likutei Chiddushim from the Torah of
the Gra.

This is the first edition of the Gra’s commentary on Shir Hashirim and
Chavakuk that was printed with many mistakes and errors. The
introduction was taken from ...

Start price: $500

93

Seder Olam Rava with Hagahot and Biurim of the Gra. Sklow,
[1801]. First edition.

Seder Olam Rava - Seder HaDorot from Adam HaRishon until the days
of the Tanaim by Tana Rabbi Yossi ben Chalafta. "Printed in a few
places, but all are filled with mistakes and errors, until the true Gaon …
Eliyahu of Vilna, removed the obstacles and took away the stones…and
wrote an elucidation and commentary on ...

Start price: $1,000

94

Maseches Sofrim with Hagahos HaGR"A - First edition. Suwałk,
1862

Maseches Sofrim with hagahos of the Gra of Vilna and Biur Mikra Sofrim
and Itur Sofrim by Rav Yitzchak Eliyahu Landau.
The first of only four Hebrew works printed in Suwałk.

Suwałk, 1862. First edition.
[2] 40 leaves. 31 cm.
Blemishes to the title page, ...

Start price: $200



95

Gra. Toldot Yitzchak on the Biur HaGra on the Sefer Yetzirah.

Sefer Toldot Yitzchak, elucidations on the Biur HaGra on the Sefer
Yetzirah and elucidation of various discussion from the Kabbalah of the
Gra, by Rabbi Yitzchak Kahana of Kolno.
This first section is a new expanded and revised edition of the same
section that was printed in 1875 that the author printed as section two.
However, since this is the first section of the ...

Start price: $200

96

The Gaon of Vilna. Mishpitei Halashon HaIvrit. Vilna, 1874.

Sefer Mishpitei HaLashon HaIvrit - Dikduk discussions according to the
Torah of the Gra. Revised edition from the manuscript of part of “Dikduk
Eliyahu” that was printed in 1833, with comments by the publisher Rabbi
Aryeh Leib Gordon of ראססין.

Vilna, 1874.
[4] 162 [3-12] pages. New binding. The rare paper covers, ...

Start price: $200

97

Rabbi Elia. Frankfurt A.M., [1921]. Rare work.

The Gaon of Vilna and his era. Gaon von Wilna und seine Zeit by Dr.
Yitzchak Unna, Rav in Manheim. Entirely in German.

Frankfurt A.M. [1921]
43 pages. 16 cm.
New cardboard binding. Fine condition.
Very rare.

Start price: $100

98

Kabbalah. Safra D'Tzniusa with the Biur HaGra. Handwritten
glosses by Mekubal Rav Yehudah Fatiya.

Safra D'Tzniusa with the Biur HaGra - prominent edition. Vilna, 1882.
This edition includes the glosses of his talmid, Rav Moshe Shlomo of
Tultschyn, and comments from Rav Eliyahu Rogler av"d Kalish.

...

Start price: $1,800



99

Lithuania and Ashkenaz. Mashal L'Mah HaDavar Domeh -
Handwritten elucidations by the Maggid of Dubno.

We do not know of any other manuscript from the Dubno Maggid
that this manuscript can be compared to. The manuscript is not
signed.

Manuscript with elucidations and parables on Shir HaShirim by Rav
Yaakov Kranz - the Dubno Maggid.
...

Start price: $1,800

100

Lithuania and Ashkenaz. Chiddushei Torah written and signed by
Rav Mordechai Zvi HaKohen Yalish of Lemberg.

Chiddushei Torah written and signed by Rav Mordechai Zvi
HaKohen Yalish of Lemberg, father of the Zecher Yeshayahu.

Rav Mordechai Zvi HaKohen Yalish of Lemberg (1878-1943) was a
descendant of the Bach and the Pnei Yehoshua and the father of Rav
Zecharyah Yeshayah ...

Start price: $300

101

Lithuania and Ashkenaz. Letter with brachos from Rav Yehoshua
Heschel Levine author of Aliyos Eliyahu, written a week before his
passing.

Letter with brachos for Sir Moses Monteifore's birthday by Rav Yehoshua
Heschel Levine.
Rav Yehoshua Heschel Levine (1818-1883) was a descendant of the
Maharsha. He was a rebbe in the Volozhin Yeshivah, av"d in Prague and
then succeeded Rav Yisroel Salanter as ...

Start price: $500

102

Lithuania and Ashkenaz. Letter written and signed by Rav Yisroel
Movshovitz. Tel Aviv, 1935

Rav Yisroel Movshovitz (d. Tishrei 1954) was a talmid of Slobodka. He
succeeded his uncle as av"d קצ'טוקוביץ in Russia. In 1932, he moved to
Eretz Yisrael where he served as rav of the Chashmonaim beit knesset
and dayan in Tel Aviv. He authored the Ateres Yisrael, which included
chiddushim from his grandfather, father and uncles.
...

Start price: $100



103

The Chazon Ish and his talmidim. The Chazon Ish's ration book.
Bnei Brak [1949]

The personal ration book of the Chazon Ish that enabled him to buy
goods under governmental supervision during the austerity period, when
the State of Israel was first established.
The name of the consumer is listed on the title page: Rav Karelitz, next
to the place: Bnei Brak.
Some of the ration tickets were used, the relevant ones. ...

Start price: $700

104

Americana. Letter from Rav Yitzchak Halevi Ruderman

Postcard handwritten and signed by Rav Yitzchak Halevi Ruderman,
Rosh Yeshivah of Ner Yisroel in Baltimore,  

Rav Yaakov Yitzchak Halevi Ruderman (1900-1987) was a talmid of
the Alter of Slabodka and founder and Rosh Yeshivah of Ner Yisroel in
Baltimore. He was a member of Agudath Israel's Moetzes Gedolei
HaTorah in the United ...

Start price: $300

105

Lithuania and Ashkenaz. "No one should rely on this psak."
Polemic regarding chalitzah with a shaliach. Letter from Rav Abba
HaKohen Borochov av"d Wołkowysk and author of Chevel Yaakov.

Urgent letter written on Chol HaMoed by Rav Abba Yaakov HaKohen
Borochov av"d Wołkowysk to the Agudas HaRabbanim in the United
States regarding a question that stormed the rabbinic world at the time
regarding chalitza with a shaliach.
...
Start price: $100

106

Lithuania and Ashkenaz. Manuscript Kuntress Ma'areches
HaKinyanim by Rav Shimon Shkop, author of Shaarei Yosher.

Manuscript - six large leaves (12 pages) from Ma'areches HaKinyanim
by Rav Shimon Shkop av"d and Rosh Yeshivas Grodno and author of
Shaarei Yosher.
This is apparently the manuscript that was copied from Rav Shimon
Shkop's own manuscript and used to print the sefer during Rav
Shkop's lifetime in ...

Start price: $1,200



107

Lithuania and Ashkenaz. Rare letter from Rav Pesach Stein.
Shanghai [1946]

Letter from Rav Pesach Stein written when he was a bachur with the
remanent of the Mir Yeshivah in Shanghai, China.
In his letter, he describes his hesitations and thoughts regarding traveling
to the United States. He also discusses seforim that were printed in
Shanghai.
Sent to London to Rav Zeidel Smiatitski.

...
Start price: $400

108

Lithuania and Ashkenaz. Signature of Rav Aharon Kotler in English
on a check. Kletzk, 1937.

Signature of Rav Aharon Kotler, Rosh Yeshivah of Kletzk, on a check that
was sent from the United States as a donation to the yeshivah in 1936.
In 1936, Rav Aharon visited the United States for the first time to raise
funds for the yeshivah in Kletzk.
Rav Aharon Kotler (1892-1963), the author of the ...

Start price: $500

109

Letter written by the Mashgiach, Rabbi Chaim Friedlander (About the Kol
HaTor)

Letter written by Rabbi Chaim Friedlander, author of Sifsei Chaim, to
researcher Rabbi Bezalel Landau.

Rabbi Chaim sent Rabbi Betzalel, who was in middle of writing his book
about the Gra, HaGaon HaChassid M’Vilna, photocopies from his Kol
HaTor and HaPizmonim by Rabbi Yehoshua Rivlin.
He writes: HaPizmonim is ...

Start price: $150

111

Machzor for the entire year, per the Italian customs, two sections.
Venice, 1750

Machzor shel kol HaShanah, per the Italian minhagim
Complete, rare set!

Volume 1: Tefillos for weekday, Shabbos, Rosh Chodesh, Yom Tov and
Taanios.
Volume 2: Tefillos for Rosh Hashanah and Yom Kippur, Sukkos and
Simchas Torah, leaf ...

Start price: $1,000



112

Very rare! Machzor - Prague, [1775-1776]

Machzor for the entire year per the minhag of "Pihem, Polin and
Mehrin…[Bohemia, Poland and Moravia] in large letters…proofread as
much as possible from various machzorim…"

• Illustrations of the zodiac in the prayers for rain and dew.
• Very rare edition. We have not found another copy. Listed in the ...

Start price: $1,000

113

Tefillos. Seder Kriyas Vasikin. Amsterdam, 1778.

Seder Kriyas Vasikin for Shavuos and Hoshana Rabba nights. According
to the Shelah Hakadosh with some Kavanot of the Arizal and passages
from the Zohar pertaining to Hoshana Raba and Shavuos nights.
Signature on title page: יעקב רופא.

Amsterdam 1778, at the press of the Proops ...

Start price: $200

114

Miniature. Iyun Tefilah with translation by grandson of the Noda
B'Yehuda.

Siddur Tefillah for the whole year with German translation by Reb Moshe
Leib Landau, grandson of Rabbi Yechezkel Landau, av"d Prague,
grandson of the Noda B'Yehuda.
Illustrated frontispiece with the tefillah of Shlomo Hamelech at the
inauguration of the Beis Hamikdash.
With hilchos Tefillin for bar mitzvah boys and the Seder Menucha for ...

Start price: $300

115

Extremely rare. Hoshana Raba Learning Pamphlet: Padua 5635
[1875]

Rare pamphlet- two pages only. Includes the special Hoshana-Raba-
night Torah learning, selichos and davening.

Padua 5635 [1875]. [2] pages. 25 cm. Water stains. Extremely rare.

Start price: $200

116

Rare! Kohelet Shlomo – Dyhernfurth 1799.

Sefer Kohelet Shlomo – Laws and customs commonly applicable from
the start to the finish of the year by Rabbi Shlomo Zalman London, with
Yiddish elucidation.
Signatures and notations.
***
Dyhernfurth, 1799
76 leaves. 20 cm.
Worming holes and channels. Moderate condition.
...

Start price: $200



117

Haggadah shel Pesach - Furth, 1804

Haggadah shel Pesach with Yiddish translation.
Furth, 1804, at Itzik Tzirendorf press.
34 leaves. 16 cm.
Wine stains and matzah crumbs. Tears and tape, primarily in the
margins. Cropped on the edge of the text in a few places. Moderate
condition.
Yaari 326; Otzar Haggadot 475.

Start price: $300

118

Rare. Haggadah shel Pesach. Luneville (France), 1806

Seder Haggadah shel Pesach, with halachos.
Luneville, 1806. At the press of Abraham Friesek.
32 leaves. 18 cm.
Wine stains. Vestiges of food on the leaf of Shulchan Aruch, tear without
loss. Fine condition.
Yaari 346, Otzar Haggadot 499.

Start price: $600

119

Haggadah shel Pesach. Cologne, 1838. Illustrated title page and
music notes.

Haggadah shel Pesach with German translation on facing pages and
music notes for the piyutim. Publisher and musician was Yitzchak Eberst
(Offenbach), a chazan in Cologne. He was the father of famed composer
Jacques Offenbach.
Music notes for piyutim of Hodu, Adir B'Milucha, ...

Start price: $750

120

Techinos for women in Yiddish. Sulzbach [1798]

Collection of tefillos and techinos in Yiddish.

These tefillos were designated for German women who weren't fluent in
Lashon Hakodesh and spoke only Yiddish. On p. 20, across an entire
page, "Lamnatzeiach B'Neginos, " printed in the shape of a menorah, a
noted segula.

Sulzbach, [1798]. ...

Start price: $100

121

Various Tefillos. Sod Hashem, Vienna 1814/Mohel Ledger Endingen
-Switzerland, [1832-1856]

Sefer Sod Hashem, with the Sharvit HaZahav, seder bris milah with
halachos and peirushim by Rav Dovid of Lida. Vienna, 1814.

Concludes with a manuscript: Mohel ledger from Endingen,
Switzerland.
...

Start price: $1,200



122

Tefillos. Holocaust. Prayer Authored at the Height of the Holocaust
for Rosh Hashanah and Yom Kippur.

Tefillah to be recited on the second day of Rosh Hashanah and on Yom
Kippur before Ne'ilah, authored by Rishon LeZion, Rabbi Ben Zion Meir
Chai Uziel, Chief Rabbi in Eretz Yisrael.
The tefillah was authored at the height of the Holocaust and it pleads for
the salvation of Klal Yisrael, with difficult descriptions of the suffering the
...

Start price: $200

123

Wedding. Beautiful picture from a Judeo-Persian manuscript.

Leaf from a Judeo-Persian manuscript.
Leaf with Judeo-Persian text on both sides.
The front includes a beautiful picture in vibrant colors depicting a bride
and groom sitting in a tent with the wedding guests dancing, eating and
drinking in front of them.
Very impressive picture, high-quality.
[1] leaf, 21x31 cm. Due to the ...

Start price: $150

124

Confirmation of a donation for residents of Eretz Yisroel written and
signed by Rabbi Yisroel Gedaliah Kazis, av”d Mantua. 1838.

Testimony that a donation from the Mantua community was transferred to
shadar Rabbi Nosson Amram, written and signed by Rabbi Yisroel
Gedaliah Kazis, av”d Mantua.
Rabbi Yisroel Gedaliah Kazis av”d Mantua was great in Torah and
medicine. He was the grandson of Rabbi Yisroel Gedaliah ...

Start price: $400

125

Sephardic. Document regarding Yishuv Eretz Yisrael written and
signed by the author of Kinyan HaGuf, Rav Nosson Amram. Italy,
[1850].

Receipt for a donation for the residents of Eretz Yisroel, written and
signed by Rabbi Nosson Amram, shadar for Chevron, along with the
signature of Rabbi Yosef Refael Halevi av”d Vercelli.

Rabbi Yosef Refael Halevi av”d Vercelli ...

Start price: $300

126

Letter from Rabbi Avraham Chazan, grandson of the Chekrei Lev, to
Rabbi Nosson Amram. [1853]

Lengthy letter, flowery and poetic in the style of Sephardic sages, by
Rabbi Avraham Chazan, to Rabbi Nosson Amram.

Written after Rabbi Avraham Chazan’s house was lost in a fire and, left
without anything, he was forced to take up his traveling stick. At the time,
he was on a mission ...

Start price: $200



127

Rabbi Mordechai Bechor Mizrachi, Shadar for Safed – Appointment
Contract. Damavand [1866].

Contract written and signed by Rabbi Mordechai Bechor Mizrachi, Safed
Shadar, in which he appoints Rabbi Avraham Chaim b”r Nissan to collect
the funds raised on behalf of the city of Safed in the city of Damavand.
Rabbi Mordechai Bechor Mizrachi’s fundraising mission on behalf of the
Safed community is not mentioned in ...

Start price: $150

128

Document signed by Rabbi Chaim Yitzchak Khoury (קורי), Izmir
sage. [1869]

Letter of commitment to recite the “Mi SheBeirach” for a donor who
contributed to the Chevras Bikur Cholim, signed by Rabbi Yitzchak
Khoury, dayan and chacham of Izmir.

Rabbi Yitzchak Khoury (d. 1882) was a prominent Izmir dayan and sage
in the time of Rabbi Chaim Palagi. He was a son-in-law of Rabbi
Rachamim Yehudah ...

Start price: $150

129

Sephard. Manner of sending a shadar (fundraiser) from Eretz
Yisrael to Morocco - Letter from Rabbi Moshe Meir Chai Elyakim
av"d Casablanca

Letter from Rabbi Moshe Chai Elyakim av"d Casablanca to the
Sephardic rabbanim and nesiim in Safed. In his letter, he asks them not
to send fundraisers to Moroccan cities without first coordinating their
arrival and without sending documents confirming that the shadar is the
...

Start price: $150

130

Ketubah and dowry list signed by Rabi Shalom Abuchatzeira av"d
Erfoud

Handwritten Kesubah. On its reverse, a list of assets that the bride
brought with her from her father's home. Both sides of the leaves are
confirmed and signed by Rabbi Shalom Abuchatzeira, av"d Efroud. Along
with an original picture of the bride and groom.
Rabbi Shalom Abuchatzeira (1893-1974) was one of the foremost ...

Start price: $300



131

Sefer Nitzachon. Amsterdam, 1709

Sefer Nitzachon - refutations of Christian claims and elucidations of hard-
to-understand stories and essays that can cause doubts in faith, in the
order of the Tanach, by Rav Yom Tov Lipman of Mulhausen.
At the end of the work: The Radak's refutation of Christians.
This is the first edition of the sefer printed by Jews.

This ...

Start price: $300

132

Polemic. Shivah Mashkin. Frankfurt A.M., [1774]

Sefer Shiva Mashkin, seven essays and homilies, including geometric
elucidations on Mishnayos Maseches Kilaim, by Rabbi Shmuel Chaim
[Nuegas].
Between leaves 21 and 22, there are two leaves with copperplate
engravings, geometric sketches.
The ...

Start price: $300

133

Manuscript - Booklet with calligraphy. Inowrocław, 1838.

Foundations of religions, fulfilling the mitzvos and holidays by Moses
Mathias Levin of Warsaw.
All in nice calligraphy, Hebrew and Yiddish on facing pages.
Nice decorative title page at the start of the manuscript.

Inowrocław (Poland) 1838.
[28] leaves. 22 cm. Fine ...

Start price: $1,000

134

Manuscript. Sod Haibur. [Yemen, 1839]

"Seder Haibur of the machzorim authored by Moreinu V'Rabbeinu, the
expert dayan…Moshe bh"r Yosef Halevi..."

Leaves 2a-3b start with a tabular chart for designating yomim tovim and
roshei chadashim for 136 consecutive years, 1839-1975. The year 1839
is listed on top of this chart.
On leaf 4a, chart for designating yom tov and ...

Start price: $500

135

Mileches Machsheves HaChadash. Berditchov, 1834 - Rare!

Sefer Mileches Machsheves HaChadash, Cheshbon HaShalem by Rav
Shalom Bleinker (בליינקיר).
The sefer discusses mathematics. It's divided into three sections with a
separate title page for each one. Large folded chart at the start of section
2.
Haskamah from the dayanim of Berditchov and list of presubscribers at
the start of the sefer.
...
Start price: $300



136

Sefer HaGoralot of the Ibn Ezra, Jerusalem, 1872.

Sefer HaGoralot attributed to Rav Avraham ibn Ezra, rare edition.
On the last page: Ad for the HaAriel newspaper published by the printers
Michel HaKohen and Yitzchak Goshtzini.
Stamp of Rav Yosef Chaim Yaluz and his son Rav Eliyahu Yaluz on the
title page.
Jerusalem, chronogram on the leaf after title page indicates 1872,
however ...

Start price: $300

137

Letter from Rav Moshe Halevi Pollack, av"d Bonyhad to the
Maharam Schick.

Letter regarding "sirtut" of lines and the measure of the sheets of
parchment of the Sefer Torah from Rabbi Moshe Halevi Pollack,
author of Vayidaber Moshe, sent to the Maharam Schick.
He writes, "I saw the shiur of an "etzba" by the Chasam Sofer, and
it's the measure of a ציאל in this country."
...

Start price: $1,000

138

Hungary Galicia. Letter from Rav Meshlem Yissacher HaLevi Ish
Horowitz. [1926]

Postcard written and signed by Rav Meshulem Yissacher HaLevi Ish
Horowitz of Brotchin sent to Rav Zev Leiter, av"d Pittsburgh. 

Rabbi Meshulem Yissacher Halevi Ish Horowitz of Tarnow was the
son of Rabbi Pinchas Halevi Horowitz av”d Brotchin, son of Rabbi Shaul
av”d Tysmenitsa, son of Rabbi Meshulem Halevi Ish Horowitz av”d ...

Start price: $500

139

Letter written and signed by Rabbi Shlomo Baruch Segal Prager
hy”d, Av”d Pesravoeseles, grandson of the Maharam Schick.

Letter written and signed by Rabbi Shlomo Baruch Segal Prager sent to
Rabbi Yosef Zvi Dushinsky, gav"d Yerushalayim.
In the letter, he asks Rav Dushinsky to arrange for an aliya certificate for
his son Hillel Prager who wants to learn Torah in Yerushalayim.
He concludes ...

Start price: $300



140

Letter of Chiddushei Torah by Rabbi Efraim HaLevi Bilitzer av"d
Bethlen author of Yad Efraim

Letter of Chiddushei Torah by Rabbi Efraim HaLevi Bilitzer av"d Bethlen
author of Yad Efraim
Rabbi Efraim HaLevi Bilitzer Hy"d (1891-1944) was a brilliant talmid
chacham who was expert in all areas of the Torah. He was a son of
Rabbi Pinchas ...

Start price: $300

141

Hungary Galicia. Nice document signed by the leaders of the
Österreich-Ungarn
Kollel in Eretz Yisrael. Yerushalayim, [1911]

Nice receipt printed in red and black, signed by the leaders of the Kollel
Österreich-Ungarn in Eretz Yisrael, to Rav Yitzchak Rosenberg zv"d
Hadház, author of Gevuros Yitzchak with his chiddushei Torah.

...
Start price: $200

142

Hungary Galicia. Invitation to the Wedding of the Granddaughter of
Harav Hillel of Kolimiya. Kolomiya, 1879. With Chiddushei Torah
handwritten by the Chosson.

Invitation to the wedding of Rebbetzin Raizel, daughter of Harav Baruch
Bendit Lichtenstein and granddaughter of Hagaon Harav Hillel Lash of
Kolimiya, to the chosson Harav Yitzchak Rosenberg, son of Hagaon
Harav Yosef Yuspa Rosenberg, author of Yad Yosef and ...

Start price: $200

143

Hungary Galicia. Letter from Rabbi Pinchas Zelig HaKohen
Schwartz, author of Shem HaGedolim M'Eretz Hagar.

Letter from Rabbi Pinchas Zelig HaKohen Schwartz of Kleinwarden to
Rabbi Menachem Mendel HaKohen, av"d Cairo.
Rabbi Pinchas Zelig HaKohen Schwartz Hy"d (1873-1944) was the son
of the Beis Naftali the son of the Kol Aryeh. He grew up in the shadow ...

Start price: $300

144

Hungary and Galicia. Letter with a brachah for Rabbi Eliezer
Zussman's 70th birthday, from his grandson, Rabbi Mordechai
Efraim Fishel Sofer.

Letter with good wishes from Rabbi Mordechai Efraim Fishel Sofer av"d
Sárospatak to his grandfather, Rabbi Eliezer Zussman Sofer in honor of
his seventieth birthday.

Rabbi Eliezer Zussman Sofer (1828-1903), was the ...

Start price: $300



145

Europe. Letter from Rav Akiva Lehren of Amsterdam to Rav Shmuel
Salant with a copy of chiddushei Torah from Rav Yeshaya Bardaki.

Letter from Rav Akiva Lehren, head of the Pekidim and Amraklim in
Amsterdam, sent to Rav Shmuel Salant, rav of Yerushalayim -
Amsterdam, 1864.
Rav Akiva starts the letter by thanking Rav Shmuel for the answer he
sent him regarding a question ...

Start price: $150

146

Europe. Letter from Rabbi Nosson Adler HaKohen, av"d London
author of the Netinah L'Ger. [1880]

Letter written and signed by Rabbi Nosson Adler av"d London and author
of Netinah L'Ger. The letter starts with a shochet who is michalel
Shabbos and primarily discusses Torah ideas.
Rabbi Nosson Adler HaKohen (1803-1890) was the Chief Rabbi of the
British Empire. He was the son of Rabbi Mordechai HaKohen Adler ...

Start price: $200

147

Europe: Document signed by the Dayanim of the London Beis Din
Tzedek.

Beis din confirmation for a woman to get married signed by the dayanim
of London:
 * Rabbi Aryeh Leib Grossnass
 * Rabbi Meir Shalom Lowe
 * Rabbi Moshe Swift
[1] letterhead of the London beis din.
17 cm.
Filing holes.

...

Start price: $100

148

Letter from Rabbi Yosef Babad, av”d Vienna, 1938

Postcard from Rabbi Yosef Babad, written on the eve of the
Holocaust, when he was Rabbi in Vienna, addressed to the Chief
Rabbinate of Jaffa-Tel Aviv.

Rabbi Yosef b”r Yaakov Babad (1875-1943) was raised by his
grandfather, Rabbi Alexander Shmuel Halperin, av”d Lemberg and by the
Mahr”i ...

Start price: $100



149

Seder Hanhagas Beis HaKnesses. Amsterdam 1759

Seder Hanhagas Beis Haknesses with minhagim for the entire year.
Amsterdam [1759], at the press of Reb Shlomo Proops Katz. Printer's
device on the last page (Yaari, Diglei HaMadpisim, 119)
9, [1] leaves. 17.5 cm.
Title page partially printed in red ink. Especially thick paper.
Minimal worming holes, fine condition.
...

Start price: $500

150

Dikduk Ivri. Complete Manuscript. Latin, 18th Century

Manuscript regarding Hebrew grammar; roots, tenses etc. 18th century.

236 pages. 18 cm.

Light-green paper. Thin, beautifully organized manuscript. Latin with
Hebrew quotes, complete book in an original leather binding. Good
condition.

The manuscript has not been checked and will be sold as-is.

Start price: $500

151

Sefer Bereishis. Samaritan script. Nablus

Sefer Bereishis in Samaritan script.
The Samaritan alphabet is a variant form of the Hebrew alphabet that is
used by the Samaritans.
Note on the last page: In honor of Mr. Avraham Tzadkah the Samaritan
in Nablus.
Avraham Tzadkah was a noted Samaritan author in Nablus who
published the Tanach edited according to Samaritan ...

Start price: $400

152

Holocaust. Four Bills. Theresienstadt Ghetto, 1943.

Four bills issued by the Nazis for the Jews in the Theresienstadt Ghetto.

After the Jews were concentrated in the Theresienstadt Ghetto in
Czechoslovakia, they were no longer allowed to use Czech money. New
bills were issued that only had value within the ghetto.
There were two malicious reasons for these bills. ...

Start price: $150



153

Eilu Metzios. Signed inscriptions to the Rosh Yeshivah of Mir, Rav
Beinush Finkel.

1. Eshel Avraham. Novellae on Seder Zeraim by Rabbi Avraham
Yaakov Neimark, talmid of the Alter. Tel Aviv, [1937]. The author gifted
this copy to Rav Beinush in honor of his wedding, and inscribed the
title page to נצר נחמד מגזע ישישים.

2. V’Ani Tefillah. By Rabbi Chaim Efraim Zeitschik, Jerusalem ...

Start price: $10

154

Eilu Metzios. 2 Sefarim with the Authors’ Inscriptions

* HaMedrash V’Hama’aseh on Bereishis and Shemos by Rabbi
Yechezkel Lipshitz av”d Plotzk. Piotrkow [1913]. The author inscribed
the title page to Rabbi Shmuel Greineman, brother-in-law of the
Chazon Ish and father-in-law of Rav Beinush. (The inscription is
slightly cropped.) Blemished binding.
* Shu”t Degel Reuvein - two volumes. Jerusalem [1939-1940], ...

Start price: $10

155

Eilu Metzios. Otzar HaChaim. Three sections. Prague, 1832

Sefer Otzar HaChaim, three sections regarding teaching Jewish children
aged three to eleven, by R' Zerach b"r Meir Kadish of Prague, melamed
and teacher of Jewish children in Rechnitz.

The book includes three sections with separate title pages:
Section 1: Otzar HaChaim - curriculum for first through third ...

Start price: $10

156

Eilu Metzios. Signature of Rabbi Baruch Halberstam of Gorlitz on
Sefer Yuchsin.

Sefer Yuchasin by Rabbi Avraham Zacuto, classic work about rabbinical
history.

The flyleaf bears the signature of Rabbi Baruch Halberstam of
Gorlitz and his stamp from Gorlitz when his father was still alive.

Rabbi Baruch Halberstam of Gorlitz was the son of Rabbi Elisha of
Gorlitz, the son of Rabbi Baruch of ...

Start price: $10



157

Eilu Metzios. Notice from the "Newspaper Censorship" to the
Hamodia newspaper in 1951.

Letter from the "Newspaper and Radio Censorship" to the Hamodia
newspaper asking them to explain why they printed information that 
breached their instructions.
The information had to do with corpses of Arabs that tried to infilitrate
Moshav Gamzu.

Yerushalayim, 1951.
...

Start price: $10

158

Eilu Metzios. Koheles Shlomo - with a bibliographically unknown
public announcement. Jerusalem, 1899.

Koheles Shlomo, responsa from early geonim, particularly Rav Sherira
and his son, Rav Hai, and Rav Yitzchak Alfasi, printed from manuscripts.
Published by Rabbi Shlomo Aharon Wertheimer.

Rabbi Shlomo Aharon Wertheimer added a bibliographically
unknown leaf to this copy: ...

Start price: $10

159

Eilu Metzios. Kabalah - Segulah. Raziel HaMalach. Lemberg, 1862

Sefer Raziel HaMalach - "The sefer that Adam HaRishon was taught by
Raziel Hamalach."
A sacred sefer full of angel names known to be a segulah and
protection from fires and for righteous children, as printed on the
title page…"A wonderful segulah to merit children who are wise and
smart, for success and blessing and to extinguish ...

Start price: $100

160

Eilu Metzios. Vayidaber Moshe - Copy of Rabbi Yaakov Yisroel
Rabinowitz of Kherson. Linitz dynasty.

Elucidations and explanations on Vaykira-Devarim by Rabbi Moshe
Pollak, av"d Bonyhad (talmid of the Ksav Sofer and Mahar"i Assad).

At the beginning of the book there is a ...

Start price: $10


